Протокол заседания

методического профессионального объединения

Верещагинского городского округа

«Учим детей говорить»

Руководитель МПО – Балуева Ольга Олеговна, МБОУ «ВОК» СП Детский

сад № 3, корпус 1

17.10.2023

№ 1

Тема: Круг детского чтения или приобщение детей дошкольного возраста к

книге

Форма проведения: Семинар-практикум

Место проведения: Отдел содержания и оценки качества образования

каб. № 10 (г. Верещагино, ул. Октябрьская, д.65)

Цель работы: Актуализация знаний и методической компетенции педагогов к

приобщению детей к книге.

Присутствовали: воспитатели – 19 человек

Приглашенные: нет

Повестка:

1. Обзор тематики для чтения дошкольникам.

Ответственный: Балуева О.О.

2. Критерии  отбора художественной литературы.

Ответственный: Балуева О.О.

3. Задачи и этапы по формированию предпосылок ЧГ у дошкольников.

Ответственный: Балуева О.О.

4. Рефлексия.

Ответственные: педагоги МПО

Ход заседания:

СЛУШАЛИ: Руководитель МПО, Балуева О.О. по – первому вопросу

познакомила участников с  направлениями приобщения детей к книге, с

подбором художественных произведений согласно ФОП ДО, которые могут

войти в круг детского чтения.

По- второму вопросу обозначила  принципы и подходы к кругу детского

чтения и  критерии отбора художественной литературы,

	1. Обзор тематики для чтения дошкольникам.
	Ответственный: Балуева О.О.
	2. Критерии  отбора художественной литературы.